
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 364  

del 30/09/2025 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

URBANISTICA EDILIZIA 

 

N° 954 del  02 ottobre 2025 
 

 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADDEBITO COPIE COLORI ECCEDENTI IL 

CONTRATTO PER FOTOCOPIATORE IN USO PRESSO UFFICIO 

URBANISTICA CIG: Z272D0F039. 

 

 

Richiamata la propria precedente determinazione N. 427 del 22/05/2020 riguardante il noleggio di 

fotocopiatrice per l’ufficio urbanistica con la ditta - KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A.; 

 

Richiamata la comunicazione inviata in data 25/06/2025 con prot. 16150, con la quale è stata 

comunicata la disdetta al contratto di noleggio e richiesto il ritiro della macchina, avvenuto in data 

28/07/2025; 

 

Considerato che occorre procedere all’impegno di spesa per € 346,92 (€ 284,36 imponibile e € 

62,56 iva) per l’addebito del costo delle copie colori eccedenti il contratto; 

 

Dato atto che il CIG riferito al contratto è il seguente: Z272D0F039; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 23.07.2024, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in data 12.12.2024; 

 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 

12.12.2024; 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi 

dell’ente; 

 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 76 del 27/03/2025; 

 

Visto l’art.184, comma 3 e 4 del TUEL; 



Visto l’art.36 del vigente regolamento di contabilità comunale, approvato con DCC n.27 del 

25/11/2019; 

Visto il d.lgs.33/2013; 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di competenza e di cassa, e con le regole di 

finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, conv. Legge 102/09; 

 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 

del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’assunzione dell’impegno di spesa  

per € 346,92 iva compresa, a favore di: KYOCERA Document Solutions Italia S.P.A con 

sede in Milano – Via Monfalcone n. 15 – P.Iva IT02973040963 imputandolo come da 

tabella seguente; 

 

Anno 

esigibilità 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo/articolo 

2025 08 01 1 103 
3110/4/5 

€ 346,92 
 
 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


